
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТуОБРЁАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИИ РАИОН» РС (Я)

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3-15-08, е-таі1 тшюаг@Ь1<.ги

ПРИКАЗ
09.11.2022 год № 01-07/ 739

г. Алдан

О проведении мероприятий по усилению антитеррористической защиты

На основании информационного письма Министерства образования И науки Республики
Саха (Якутия) (входящий № 01-18/3031 от 08.11.2022 года) «О проведении мероприятий по
усилению антитеррористической защиты», в связи со складывающейся обстановкой и

поступлением угроз в адрес образовательных организаций Республики Саха (Якутия)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций МР «Алданский район» обеспечить

проведение мероприятий по усилению антитеррористической защиты, особенное внимание
уделить следующим факторам:

1.1. организации физической охраны образовательных организаций, в том числе
проведение дополнительных инструктажей работников охраны, проверки работоспособности
системы передачи тревожных сообщений («тревожная кнопка») и пожарно-охранных
сигнализаций;

1.2. знание и полное понимание сотрудниками образовательных организаций инструкций и

алгоритмов действий в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства,
захвата заложников, а также информационного взаимодействия образовательных организаций с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России;
1.3. выявление и проведение работы с детьми (обучающимися в образовательных

организациях), имеющих признаки девиантного поведения, а также, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации;

1.4. проведение работы с родителями (законными представителями) детей для возможного
выявления «нежелательных» контактов у детей, в том числе в социальных сетях, мессенджерах и

т.п.
2. Проведение указанных мероприятий взять под личный контроль руководителям

образовательных организаций МР «Алданский район».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

“1

И.о. начальника МКУ «Департамент образования /МР «Алданский район» Амк/ О.Б. Чмирь
У

С приказом ознакомлен (а):
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата « » 2022 г.


